ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла-

сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

7 ноября 2025 года № 02/803 -р

г. Иркутск

О назначении на должности

мировых судей Иркутской

области

Рассмотрев представления председателя Иркутского областного суда

Ляхницкого В.В. о назначении на должности мировых судей Иркутской

области при наличии положительного заключения квалификационной кол-

легии судей Иркутской области, ознакомившись с характеризующими ма-

териалами кандидатов, руководствуясь статьей 21 Регламента Законода-

тельного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области

назначить на должности мировых судей Иркутской области на срок пол-

номочий три года:

1) Адилову Екатерину Сергеевну (судебный участок

№ 45 Центрального района г. Братска Иркутской области);

2) Гаськову Анну Валерьевну (судебный участок

№ 10 Куйбышевского района г. Иркутска).

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области

назначить на должности мировых судей Иркутской области без ограниче-

ния срока полномочий:

1) Даудову Луизу Хожаевну (судебный участок № 17

Свердловского района г. Иркутска);

2) Нашкееву Елену Алексеевну (судебный участок

№ 111 г. Черемхово и г. Свирска Иркутской области).

Председатель комитета                                                         В.В. Перетолчин